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Prezes Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób
Zakaźnych prof. Robert Flisiak mówił w jednym z ostatnich
wywiadów,  że  Covid‑19  zniknął  praktycznie  ze  szpitali.
Jednocześnie  Polska  zajęła  w  2021  r.  pierwsze  miejsce  w
Europie  pod  względem  nadmiarowych  zgonów.  Czy  dałoby  się
uniknąć tak wielu niepotrzebnych tragedii, gdyby zwalczanie
epidemii w Polsce odbywało się zgodnie ze zdrowym rozsądkiem,
prawem i wiedzą ekspercką, a nie wytycznymi międzynarodowych
urzędników?

W czasie pandemii Covid‑19 rządy wielu państw bezrefleksyjnie
podążały  za  wewnętrznie  sprzecznymi  zaleceniami  Światowej
Organizacji Zdrowia. Choć dzisiaj koronawirus jest w odwrocie,
urzędnicy  WHO  przekonują  o  konieczności  przekazania  im
kolejnych  kompetencji  –  kosztem  suwerenności  państw
narodowych.

Urzeczywistnieniem  tych  zamierzeń  ma  być  globalny  traktaty
antypandemiczny,  który  ma  zostać  przyjęty  w  2024  roku.
Dotychczas kierunkowe wskazania ekspertów WHO mają stać się
wiążącymi zobowiązaniami dla rządów i obywateli całego świata.
Ta szokująca propozycja może lada dzień przekształcić się w
prawo międzynarodowe.

Eksperci  WHO,  pozbawieni  demokratycznej  legitymacji,
finansowani  w  znacznej  części  przez  radykalnie  lewicową
fundację Billa i Melindy Gatesów, zdobyliby globalną władzę,
co dotąd było zupełnie nie do pomyślenia.

Pierwszy  krok  w  stronę  budowy  mechanizmów  globalnego
zarządzania krajowymi systemami opieki zdrowotnej postawiono
kilka  dni  temu  w  Genewie.  Jego  uczestnicy  zdecydowali  o
przyjęciu raportu grupy roboczej WHO, w którym wyrażono wolę
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zmian w Międzynarodowych Przepisach Zdrowotnych (IHR), idących
w  kierunku  poszerzenia  kompetencji  Światowej  Organizacji
Zdrowia.  Prace  nad  nimi  mają  być  prowadzone  wraz  z
procedowaniem  traktatu  pandemicznego.

Stojąc na straży suwerenności naszej Ojczyzny, prawnicy Ordo
Iuris  na  bieżąco  monitorują  skandaliczne  próby  poszerzania
kompetencji WHO. Dlatego zabraliśmy głos podczas pierwszych,
międzynarodowych konsultacji traktatu, gdzie wykazywaliśmy, że
pandemia  Covid‑19  dowiodła  braku  efektywności  zarządzania
polityką zdrowotną na szczeblu ponadnarodowym. Chcąc chronić
interesy  Polski,  złożyliśmy  do  WHO  wniosek  o  dopuszczenie
naszych ekspertów do prac nad nowym międzynarodowym traktatem.
Przygotowaliśmy również ekspertyzę, w której wykazaliśmy, że –
wbrew propagandzie WHO – do przyjęcia nowych zasad niezbędna
jest zgoda Polski i innych państw.

O  tym,  że  recepty  WHO  na  pandemię  są  nieskuteczne,  wiemy
doskonale. Przez cały okres stanu epidemii pomagaliśmy Polakom
mierzyć się z nową rzeczywistością. W tym czasie udzieliliśmy
ponad 1 000 porad telefonicznych i mailowych. Wydaliśmy 4
poradniki  prawne  oraz  opublikowaliśmy  blisko  40  analiz,
stanowisk  i  opinii  prawnych  poświęconych  tej  problematyce.
Nadal  prowadzimy  precedensowe  postępowania,  które  mogą
doprowadzić  do  powstania  korzystnej  dla  obywateli  linii
orzeczniczej.  Kończymy  prace  nad  wydaniem  kompleksowej
monografii  poświęconej  prawnym,  ekonomicznym  i  społeczno-
zdrowotnym skutkom wprowadzonych restrykcji covidowych, która
będzie nieocenioną pomocą, gdyby miały one na jesieni wrócić.
(…)

WHO  chce  centralnego  zarządzania
pandemiami
Choć restrykcje sanitarne są w większości krajów uchylane, to
Światowa Organizacja Zdrowia, pod pretekstem walki z kolejnymi
pandemiami,  próbuje  przeforsować  traktat  przyznający  jej



szerokie, globalne uprawnienia w zakresie polityki zdrowotnej.
Polska oraz inni członkowie WHO mieliby podporządkować się
wytycznym urzędników WHO.

Poparcie dla tego pomysłu wraziła już Rada Europejska, która
przekonuje,  że  „żaden  rząd  ani  żadna  instytucja  nie  są  w
stanie samodzielnie stawić czoła przyszłym pandemiom”, wobec
czego  konieczne  jest  przyjęcie  wiążącego  aktu  prawa
międzynarodowego  regulującego  te  kwestie.  (…)

Ordo Iuris, jako pierwszy think tank w Polsce, zdiagnozował to
poważne zagrożenie dla suwerenności naszej Ojczyzny. Już w
listopadzie  ubiegłego  roku,  w  raporcie  poświęconym  prawnym
skutkom  epidemii,  ostrzegaliśmy,  że  przy  okazji  walki  z
transmisją Covid‑19 dochodzi do procesu transformacji prawa
międzynarodowego  –  międzynarodowe  organizacje  stopniowo
przejmują kompetencje suwerennych państw. (…)

W  celu  wywarcia  odpowiedniej  presji  na  polskie  władze,
zorganizowaliśmy  również  petycję  do  premiera  Mateusza
Morawieckiego, w której – „w obliczu próby odebrania krajowym
rządom  istotnej  części  kompetencji  na  rzecz  ekspertów
Światowej  Organizacji  Zdrowia”  –  wzywamy  szefa  rządu  do
„stanowczego  sprzeciwu  wobec  wpisania  do  traktatu
niebezpiecznych  przepisów,  ograniczających  polską
suwerenność”.

Dajemy  narzędzia  do  obrony  swych
praw
Obrona  suwerenności  Polski  i  praw  Polaków  na  arenie
międzynarodowej to ważny, ale długotrwały proces. Natomiast do
naruszeń prawa w naszym kraju dochodziło w zasadzie każdego
dnia. Dlatego wciąż pomagamy Polakom odnaleźć się w covidowym
chaosie  prawnym.  Przez  cały  czas  stanu  epidemii,  drogą
telefoniczną  i  mailową,  udzieliliśmy  ponad  1  000  porad
prawnych.  Nasi  prawnicy  odpowiadali  na  pytania  lekarzy,



medyków,  farmaceutów,  studentów,  nauczycieli,  uczniów,
rodziców, wojskowych, a nawet pracowników oper i filharmonii.

Niestety,  nie  w  każdym  przypadku  zwykła  porada  była
wystarczająca,  a  szereg  opisywanych  przez  zgłaszające  się
osoby sytuacji było wstrząsających. Pomogliśmy między innymi w
wyjściu na wolność kobiecie, która spędziła w areszcie blisko
5 miesięcy tylko za to, że w trakcie izolacji wyszła z domu,
by kupić niepełnosprawnemu mężowi leki i żywność. Wspieramy
osoby, których najbliżsi zmarli pozbawieni pomocy medycznej, z
powodu oczekiwania na wynik testu na Covid‑19. Zareagowaliśmy
także, gdy Rada Miejska Wałbrzycha podjęła – wbrew prawu –
uchwałę,  zobowiązującą  mieszkańców  do  zaszczepienia  się
przeciw  Covid‑19.  Byłby  to  niebezpieczny  precedens
nielegalnego  poszerzania  kompetencji  organów  władzy
publicznej,  kosztem  praw  obywateli.  Po  przekazaniu  naszej
analizy,  wojewoda  dolnośląski  stwierdził  nieważność  uchwały
rady miejskiej. (…)

Interweniowaliśmy  w  sprawach  parafii,  na  które  nakładano
wysokie grzywny za otwieranie kościołów w czasie restrykcji
epidemicznych.  Nieustannie  przypominaliśmy,  że  pacjentom
szpitali przysługuje prawo do bezpośredniego kontaktu zarówno
z  rodziną,  jak  i  z  duchownym  swojego  wyznania  oraz  do
uczestnictwa w obrzędach religijnych na terenie szpitala. Po
naszej  interwencji  szpital,  który  odmawiał  rodzicom
nieuleczalnie chorego noworodka prawa do kontaktu z dzieckiem,
zmienił swoje procedury, dopuszczając do odwiedzin. Podobne
zmiany  wprowadzały  szpitale,  w  których  interweniowaliśmy  w
obronie prawa pacjenta do opieki duszpasterskiej. (…)

Walczymy o sprawiedliwość dla ofiar
pandemicznego chaosu
Choć stan epidemii został odwołany, to jednak Polacy nadal
muszą się zmagać z niektórymi skutkami pandemicznego chaosu.



Reprezentujemy rodzinę mężczyzny, który z powodu podejrzenia
zarażenia Covid‑19 nie doczekał skutecznej pomocy medycznej,
wskutek czego zmarł w szpitalu na zawał. Jego żona dwukrotnie
wzywała karetkę do domu, informując ratowników medycznych o
problemach  kardiologicznych  męża.  Jeden  z  ratowników
stwierdził  ironicznie,  że  „albo  pan  przeżyjesz,  albo  pan
umrzesz”. Ponieważ stan mężczyzny się pogarszał, kobieta w
końcu  sama  zawiozła  męża  do  szpitala.  Tam  również  nie
udzielono  mu  fachowej  pomocy  medycznej.  Personel  placówki
początkowo  odmówił  przyjęcia  krzyczącego  z  bólu  chorego.
Ostatecznie został przyjęty, ale umieszczono go w pustej sali
i pozostawiono bez opieki. Gdy po usilnych żądaniach żony
przystąpiono do akcji ratunkowej, było już za późno. Na nasze
żądanie prokuratura wszczęła śledztwo w tej sprawie. Domagamy
się rzetelnego wyjaśnienia sprawy oraz ukarania osób, których
opieszałość  w  udzieleniu  pomocy  medycznej  doprowadziła  do
ogromnej tragedii. (…)

Wielka monografia na temat skutków
pandemii
W najbliższych tygodniach wydamy kilkusetstronicową monografię
naukową  dotyczącą  prawnych,  ekonomicznych  i  społeczno-
zdrowotnych skutków pandemii i wdrożonych podczas jej trwania
restrykcji  sanitarnych.  Szczegółowe  i  kompleksowe  zbadanie
zagadnień,  związanych  ze  zwalczaniem  epidemii  Covid‑19  w
Polsce  pozwoli  na  wyciągnięcie  wniosków,  dzięki  którym  w
przyszłości będziemy mogli lepiej radzić sobie z podobnymi
zagrożeniami dla zdrowia publicznego, nie oglądając się na
urzędników ponadnarodowych instytucji.

Autorami tekstów zebranych w publikacji są nie tylko eksperci
Ordo Iuris, ale przede wszystkim uznani w swoich dziedzinach
specjaliści – ekonomista dr Cezary Mech, statystyk zajmujący
się analizą danych medycznych dr Marek Sobolewski, psychiatra
prof.  Łukasz  Święcicki,  biotechnolog  i  członek  Zespołu



Ekspertów ds. Bioetycznych KEP prof. Piotr Rieske, filozof i
publicysta ekonomiczny dr Jakub Woziński czy uznany przez Sąd
Lekarski za niewinnego głoszenia poglądów sprzecznych z etyką
lekarską dr Paweł Basiukiewicz.

W  kontekście  usiłowań  WHO  zmierzających  do  zaprowadzenia
globalnego sterowania polityką sanitarną, zróżnicowane poglądy
naszych  autorów  dowodzą,  jak  bardzo  nieskuteczna  jest
centralizacja  walki  z  epidemią.

Autorstwo Jerzy Kwaśniewski (Instytut na rzecz Kultury Prawnej
Ordo Iuris)
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